
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 № 103-п р. п. Нововаршавка

Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала Нововаршавского муниципального района Омской области до

2020 года» в 2016 году

Рассмотрев итоги реализации муниципальной программы «Развитие
экономического  потенциала  Нововаршавского  муниципального  района
Омской области до 2020 года» в 2016 году, в соответствии с постановлением
Главы Нововаршавского муниципального района от 30.07.2013 № 678-п «Об
утверждении  Порядка  принятия  решения  о  разработке  муниципальных
программ  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,  их
формирования и реализации», руководствуясь ст.30 Устава Нововаршавского
муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать  выполнение  муниципальной  программы  в  2016  году
эффективным.

2.  Соисполнителям  муниципальной  программы  Нововаршавского
муниципального района продолжить реализацию мероприятий подпрограмм
и своевременно вносить  в  них изменения в части  целевых индикаторов и
финансирования, в соответствии с бюджетным законодательством.

3.  Управлению  сельского  хозяйства  (О.И.Шавшин),  имеющему
снижение  эффективности  реализации  подпрограммы  «Развитие  сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и  продовольствия  Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области»  принять  действенные  меры  к  выполнению  мероприятий
подпрограммы, указанной в настоящем пункте. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального района                                                         С.А.Харченко



Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие экономического потенциала Нововаршавского

муниципального района 
Омской области до 2020 года» в 2015 году

На реализацию муниципальной программы в 2015 году предусмотрено
146 266 746,25  рублей,  из  них  69 601 251,33  рублей  средства  районного
бюджета,  76 665 494,92  рублей  целевые  средства  из  областного  и
федерального бюджетов. 

По  состоянию  на  1  января  2016  года  на  реализацию  программных
мероприятий  освоено  136 217 126,78  рублей,  что  составило  93,1  %  от
утвержденных бюджетом.

1. Подпрограмма «Муниципальное, законодательное управление и
управление  общественными  финансами  в  Нововаршавском
муниципальном  районе  Омской  области»  муниципальной  программы
«Развитие  экономического  потенциала  Нововаршавского  муниципального
района Омской области до 2020 года» 

Исполнители:  Комитет  финансов  и  контроля  Администрации
Нововаршавского муниципального района, отдел по бухгалтерскому учету и
отчетности  Администрации  Нововаршавского  муниципального  района,
Совет Нововаршавского муниципального района.

Подпрограмма включает в себя 3 ведомственные целевые программы
(далее – ВЦП).  На реализацию мероприятий ВЦП затрачено  65 335 425,25
рублей, из утвержденных в программе 65 389 316,69 рублей, т.е. освоено 99,9
% от утвержденной суммы.

Денежные средства  в  сумме 53 891,44 рублей не  освоены, в  связи с
изменением сроков выплаты заработной платы в коллективном договоре и
трудовых договорах работников.

Достижение  плановых  значений  по  30  целевым  индикаторам
подпрограммы составило 100 % (приложение № 1 к оценке эффективности
реализации муниципальной программы).

-  эффективность  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Совершенствование финансовой и бюджетной политики Нововаршавского
муниципального района» составила 109,6 %;

-  эффективность  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Повышение эффективности деятельности Администрации Нововаршавского
муниципального района» составила 193,0 %;

-  эффективность  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Повышение  эффективности  деятельности  Совета  Нововаршавского
муниципального района» составила 100,0 %.

Реализация  подпрограммы  «Муниципальное,  законодательное
управление  и  управление  общественными  финансами  в  Нововаршавском
муниципальном  районе  Омской  области»  в  2015  году  эффективна,
эффективность составила 134,2 %.

Эффективность достигнута за счет следующих показателей:



- отсутствие просроченной кредиторской задолженности;
- снижение долговых обязательств на 6 млн. рублей;
- отсутствие задолженности по оплате труда;
-  соблюдены  нормы  отношения  объема  муниципального  долга  к

общему  объему  доходов,  также  отношение  дефицита  бюджета  к  общему
объему доходов;

-  высокое  качество  предоставляемой  отчетности  в  Министерство
финансов Омской области, отсутствие ошибок и соблюдение сроков сдачи.

Запланированное  значение  ожидаемого  результата  «Средняя  оценка
качества  управления  муниципальными  финансами  Нововаршавского
муниципального  района  в  рейтинге  муниципальных  образований  Омской
области»  достигнуто,  и  составляет  25%  (Приложение  №  2  к  оценке
эффективности реализации муниципальной программы).  

2.  Подпрограмма  «Управление  имуществом  и  земельными
ресурсами  на  территории  Нововаршавского  муниципального  района
Омской  области» муниципальной  программы  «Развитие  экономического
потенциала  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  до
2020 года»

Исполнитель:  Комитет  имущественных  и  земельных  отношений
Администрации Нововаршавского муниципального района.

Финансирование  мероприятий  подпрограммы  составило  1 923 567,77
рублей, при плане 1 923 567,77 рублей. Денежные средства освоены на 100%.

Средства направлены на реализацию следующих мероприятий:
-  оформление  кадастровой  документации  на  объекты  недвижимого

имущества – оформлено 46 межевых дел;
-  оформление  технической  документации  на  объекты  недвижимого

имущества  –  изготовлено  43  кадастровых  паспорта  на  объекты
недвижимости;

- оценка объектов собственности и земельных участков, вовлекаемых в
сделки – проведена оценка 8 объектов (перечислить объекты) и 20 земельных
участков  (перечислить  участки),  3  объекта  и  1  земельный  участок
предоставлены  в  собственность,  19  земельных  участков  предоставлены  в
аренду. 

- содержание муниципального имущества.
Запланированные  значения  по  4  целевым  индикаторам  достигнуты

(приложение  №  1  к  оценке  эффективности  реализации  муниципальной
программы).

Реализация  подпрограммы  «Управление  имуществом  и  земельными
ресурсами на территории Нововаршавского муниципального района Омской
области» эффективна, эффективность составила - 118,75 %. 

Ожидаемые результаты достигнуты 100% (Приложение № 2 к оценке
эффективности реализации муниципальной программы).  

3. Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия



Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»
муниципальной  программы  «Развитие  экономического  потенциала
Нововаршавского муниципального района Омской области до 2020 года» 

Исполнители:  Управление  сельского  хозяйства  Администрации
Нововаршавского  муниципального  района,  комитет  по  жизнеобеспечению,
архитектуре  и  строительству  Администрации  Нововаршавского
муниципального района.

Финансирование  мероприятий  подпрограммы  составило  2 170 253,99
рублей,  при  плане  2 270 525,92  рублей.  Денежные  средства  освоены  на
95,6%, в связи с нецелевым использованием предоставленных кредитов на
развитие  ЛПХ,  а  также  не  предоставления  полного  пакета  документов  на
возмещение затрат по кредитам (займам).

В ходе реализации подпрограммы денежные средства направлены на
реализацию следующих мероприятий:

 - проведение соревнований по уборке урожая, по достижению высоких
производственно-экономических показателей; 

- предоставление субсидий:
-  на  возмещение  затрат  личных  подсобных  хозяйств  по

производству молока 132 гражданам. Количество молока закупленного
у населения снизилось на 580 тонн, и составило 410 тонн. Причиной
снижения  явилось  сокращение  количества  поселений,  в  которых
осуществлялся  закуп  молока.  Закуп  осуществляется  только  в
Бобринском поселении.

- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам
(займам) 67 граждан.
- содержание объектов размещения отходов. 
Достижение  плановых  значений  целевых  индикаторов  составило

71,4%, т.е.  из 7 запланированных выполнено 5 (приложение № 1 к оценке
эффективности реализации муниципальной программы).

Ожидаемые результаты достигнуты по 2 показателям из 3, достижение
составило 66,7%. Недостигнут показатель «Увеличение площади, засеваемой
оригинальными,  элитными  семенами,  включая  гибриды  кукурузы  F 1,  в
общей площади посевов» по причине удорожания семян (Приложение № 2 к
оценке эффективности реализации муниципальной программы). 

Несмотря  на  не  достижения  запланированных  значений  по  целевым
индикаторам и ожидаемым результатам реализация подпрограммы «Развитие
сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков  сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и  продовольствия  Нововаршавского  муниципального
района Омской области» является эффективной, эффективность составила –
527,62 %.

На высокое значение эффективности подпрограммы, при его расчете,
повлиял  целевой  индикатор  «Количество  граждан,  ведущих  личное
подсобное хозяйство, получившие субсидии» - факт 67 граждан, при плане 2.

4.  Подпрограмма  «Создание  условий  для  обеспечения  граждан
доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  в



Нововаршавском  муниципальном  районе  Омской  области»
муниципальной  программы  «Развитие  экономического  потенциала
Нововаршавского муниципального района Омской области до 2020 года» 

Исполнитель:  Комитет  по  жизнеобеспечению,  архитектуре  и
строительству Администрации Нововаршавского муниципального района.

Финансирование мероприятий подпрограммы составило 58 179 421,48
рублей,  при  плане  63 837 505,88  рублей.  Денежные  средства  освоены  на
91,1%,  в  связи  с  тем,  что  16  квартир,  предназначенные  для  переселения
граждан из аварийного жилищного фонда будут переданы в муниципальную
собственность в 2016 году.

В ходе реализации подпрограммы денежные средства направлены на
реализацию следующих мероприятий:

-  предоставление  4  гражданам  государственной  поддержки  на
строительство индивидуального жилья, в том числе 2 молодым семьям;

-  переселение  из  аварийного  жилищного  фонда  36  граждан  в  20
квартир;

- разработана проектная документация по строительству двух блочно-
модульных котельных в с. Черлакское;

- реконструирована котельная на ст. Любовка.
Плановые значения целевых индикаторов достигнуты на 33,3 %, т.е. из

6 запланированных целевых индикаторов достигнуты 2 (приложение № 1 к
оценке эффективности реализации муниципальной программы).

Ожидаемые результаты достигнуты по 2 показателям из 9, достижение
составило 22,2 %.  (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации
муниципальной программы). 

Реализация  подпрограммы  «Создание  условий  для  обеспечения
граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в
Нововаршавском муниципальном районе Омской области» не эффективна,
эффективность составила 34,25%. 

Причиной  не  эффективного  исполнения  подпрограммы  является  не
корректное планирование значений. 

 
5. Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог

в  Нововаршавском  муниципальном  районе  Омской  области»
муниципальной  программы  «Развитие  экономического  потенциала
Нововаршавского муниципального района Омской области до 2020 года»

Исполнитель:  Комитет  по  жизнеобеспечению,  архитектуре  и
строительству Администрации Нововаршавского муниципального района.

Финансирование  мероприятий  подпрограммы  составило  5 160 151,58
рублей,  при  плане  9 397 523,28  рублей.  Денежные  средства  освоены  на
59,9%. Объявленный в 2015 году аукцион на ремонт дороги, перешел на 2016
год, в связи с поступавшими жалобами от участников аукциона.

В 2015 году реализованы следующие мероприятия:
- проведен ремонт дороги к ст. Любовка (1 293 564,67 рублей);
- грейдирование муниципальных дорог (266 292,75 рублей);
- очистка муниципальных дорог от снега (349 730,16 рублей);



-  поселениям  предоставлены  межбюджетные  трансферты  на
осуществление дорожной деятельности.

Плановое  значение  целевого  индикатора  достигнуто  на  100%
(приложение  №  1  к  оценке  эффективности  реализации  муниципальной
программы).

Ожидаемые результаты достигнуты по 3 показателям из 4, достижение
составило  75  %.   (Приложение  № 2  к  оценке  эффективности  реализации
муниципальной программы). 

Реализация  подпрограммы  «Создание  условий  для  обеспечения
граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в
Нововаршавском муниципальном районе Омской области» в  2015 году не
эффективна, эффективность составила 59,9%. 

На значение эффективности подпрограммы, при его расчете,  оказало
влияние использование денежных средств не в полном объеме.  

6.  Подпрограмма  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Нововаршавском  муниципальном  районе
Омской  области» муниципальной  программы  «Развитие  экономического
потенциала  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  до
2020 года»

Исполнитель:  экономический  комитет  Администрации
Нововаршавского муниципального района.

Финансирование  мероприятий  подпрограммы  составило  1 090 376,21
рублей,  при  плане  1 090 376,21  рублей.  Денежные  средства  освоены
полностью, направлены на реализацию следующих мероприятий:

-  предоставлена финансовая поддержка «грант» -  3  индивидуальным
предпринимателями и 2 физическим лицам на развитие собственного дела, на
общую сумму 1 084 376,21 рублей.

- проведен «День российского предпринимателя».
Плановое  значение  целевых  индикаторов  достигнуто  на  100%

(приложение  №  1  к  оценке  эффективности  реализации  муниципальной
программы).

Ожидаемые результаты достигнуты по 3 показателям из 4, достижение
составило  75  %.   (Приложение  № 2  к  оценке  эффективности  реализации
муниципальной программы). 

Реализация  подпрограммы  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Нововаршавском  муниципальном  районе  Омской
области» в 2015 году эффективна, эффективность - 175 %. 

7. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности  в  Нововаршавском  муниципальном  районе  Омской
области» муниципальной программы «Развитие экономического потенциала
Нововаршавского муниципального района Омской области до 2020 года» 

Исполнитель:  экономический  комитет  Администрации
Нововаршавского муниципального района.



Финансирование  мероприятий  подпрограммы  составило  267  810,00
рублей,  при  плане  267  810,00  рублей.  Денежные  средства  освоены
полностью. 

Денежные  средства  направлены  на  проведение  поверки  тепловых
счетчиков  на  объектах  Бобринской  средней  школы,  Славянской  средней
школы на сумму 68 010 рублей, и в здании администрации Нововаршавского
муниципального района заменены деревянные окна на энергосберегающие
стеклопакеты на сумму 199 800 рублей. 

Плановое  значение  целевых  индикаторов  достигнуто  на  100%
(приложение  №  1  к  оценке  эффективности  реализации  муниципальной
программы).

Ожидаемые  результаты  достигнуты  по  20  показателям  из  22,
достижение составило 90,9 %.  (Приложение № 2 к оценке эффективности
реализации муниципальной программы). 

Реализация  подпрограммы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в  Нововаршавском  муниципальном  районе
Омской области» в 2015 году эффективна, эффективность – 113,5 %. 

8.  Подпрограмма  «Устойчивое  развитие  сельских  территорий
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»
муниципальной  программы  «Развитие  экономического  потенциала
Нововаршавского муниципального района Омской области до 2020 года»

Исполнитель:  Комитет  по  жизнеобеспечению,  архитектуре  и
строительству Администрации Нововаршавского муниципального района.

Финансирование  мероприятий  подпрограммы  составило  2 090 120,50
рублей,  при  плане  2 090 120,50  рублей.  Денежные  средства  освоены
полностью, направлены на реализацию следующих мероприятий:

- инженерные изыскания по детскому саду расположенному по адресу
р.п. Нововаршавка, ул. Красный путь, 176;

-  выполнение  проектно-изыскательных  работ  по  реконструкции
МКОУ «Ермаковской СОШ»;

- выполнение государственной экспертизы проектной документации
на реконструкцию МКОУ «Ермаковская СОШ».

Плановое  значение  целевых  индикаторов  не  достигнуто,  в  связи  с
некорректным  планированием  показателя  (приложение  №  1  к  оценке
эффективности реализации муниципальной программы).

Ожидаемые результаты достигнуты по 7 показателям из 8, достижение
составило 87,5 %.  (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации
муниципальной программы). 

При  расчете  значения  эффективности  реализации  подпрограммы
«Устойчивое  развитие  сельских  территорий  Нововаршавского
муниципального района Омской области» получен ноль,  что говорит о не
корректном планировании целевых индикаторов. Исходя из такого расчета
программа не эффективна. 



Эффективность  реализации  подпрограммы   -  0%.  Финансирование
мероприятий  подпрограммы  составило  2 090 120,50  рублей,  при  плане
2 090 120,50 рублей. 

 Причиной не  эффективного  исполнения подпрограммы является  не
корректное  планирование  исполнителем  данной  подпрограммы  значения
целевого индикатора, повлиявшего на результат расчета эффективности.

 
Оценка  эффективности  реализации  муниципальной программы

определена  в  соответствии с  порядком проведения  оценки эффективности
реализации  муниципальной  программы  Нововаршавского  муниципального
района  Омской  области,  утвержденной  постановлением  Главы
муниципального  района от  30.07.2013 № 678-п  «Об утверждении порядка
приятия решений о разработке муниципальных программ Нововаршавского
муниципального района Омской области, их формирования и реализации». 

Отчет  о  реализации  муниципальной  программы  и  сведения  о
достижении ожидаемых результатов реализации муниципальной программы
отражены в приложениях № 1 и № 2 к настоящей оценки эффективности
реализации муниципальной программы.


	Омской области до 2020 года» в 2015 году
	Денежные средства в сумме 53 891,44 рублей не освоены, в связи с изменением сроков выплаты заработной платы в коллективном договоре и трудовых договорах работников.
	Достижение плановых значений по 30 целевым индикаторам подпрограммы составило 100 % (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Реализация подпрограммы «Муниципальное, законодательное управление и управление общественными финансами в Нововаршавском муниципальном районе Омской области» в 2015 году эффективна, эффективность составила 134,2 %.
	Эффективность достигнута за счет следующих показателей:
	- отсутствие просроченной кредиторской задолженности;
	- снижение долговых обязательств на 6 млн. рублей;
	- отсутствие задолженности по оплате труда;
	- соблюдены нормы отношения объема муниципального долга к общему объему доходов, также отношение дефицита бюджета к общему объему доходов;
	- высокое качество предоставляемой отчетности в Министерство финансов Омской области, отсутствие ошибок и соблюдение сроков сдачи.
	Запланированное значение ожидаемого результата «Средняя оценка качества управления муниципальными финансами Нововаршавского муниципального района в рейтинге муниципальных образований Омской области» достигнуто, и составляет 25% (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Запланированные значения по 4 целевым индикаторам достигнуты (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Реализация подпрограммы «Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Нововаршавского муниципального района Омской области» эффективна, эффективность составила - 118,75 %.
	Ожидаемые результаты достигнуты 100% (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Достижение плановых значений целевых индикаторов составило 71,4%, т.е. из 7 запланированных выполнено 5 (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Ожидаемые результаты достигнуты по 2 показателям из 3, достижение составило 66,7%. Недостигнут показатель «Увеличение площади, засеваемой оригинальными, элитными семенами, включая гибриды кукурузы F 1, в общей площади посевов» по причине удорожания семян (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Несмотря на не достижения запланированных значений по целевым индикаторам и ожидаемым результатам реализация подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нововаршавского муниципального района Омской области» является эффективной, эффективность составила – 527,62 %.
	На высокое значение эффективности подпрограммы, при его расчете, повлиял целевой индикатор «Количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, получившие субсидии» - факт 67 граждан, при плане 2.
	Плановые значения целевых индикаторов достигнуты на 33,3 %, т.е. из 6 запланированных целевых индикаторов достигнуты 2 (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Ожидаемые результаты достигнуты по 2 показателям из 9, достижение составило 22,2 %. (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Реализация подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в Нововаршавском муниципальном районе Омской области» не эффективна, эффективность составила 34,25%.
	Финансирование мероприятий подпрограммы составило 5 160 151,58 рублей, при плане 9 397 523,28 рублей. Денежные средства освоены на 59,9%. Объявленный в 2015 году аукцион на ремонт дороги, перешел на 2016 год, в связи с поступавшими жалобами от участников аукциона.
	В 2015 году реализованы следующие мероприятия:
	- проведен ремонт дороги к ст. Любовка (1 293 564,67 рублей);
	- грейдирование муниципальных дорог (266 292,75 рублей);
	- очистка муниципальных дорог от снега (349 730,16 рублей);
	- поселениям предоставлены межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности.
	Плановое значение целевого индикатора достигнуто на 100% (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Ожидаемые результаты достигнуты по 3 показателям из 4, достижение составило 75 %. (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Реализация подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в Нововаршавском муниципальном районе Омской области» в 2015 году не эффективна, эффективность составила 59,9%.
	На значение эффективности подпрограммы, при его расчете, оказало влияние использование денежных средств не в полном объеме.
	Финансирование мероприятий подпрограммы составило 1 090 376,21 рублей, при плане 1 090 376,21 рублей. Денежные средства освоены полностью, направлены на реализацию следующих мероприятий:
	- предоставлена финансовая поддержка «грант» - 3 индивидуальным предпринимателями и 2 физическим лицам на развитие собственного дела, на общую сумму 1 084 376,21 рублей.
	- проведен «День российского предпринимателя».
	Плановое значение целевых индикаторов достигнуто на 100% (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Ожидаемые результаты достигнуты по 3 показателям из 4, достижение составило 75 %. (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нововаршавском муниципальном районе Омской области» в 2015 году эффективна, эффективность - 175 %.
	Финансирование мероприятий подпрограммы составило 267 810,00 рублей, при плане 267 810,00 рублей. Денежные средства освоены полностью.
	Плановое значение целевых индикаторов достигнуто на 100% (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Ожидаемые результаты достигнуты по 20 показателям из 22, достижение составило 90,9 %. (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нововаршавском муниципальном районе Омской области» в 2015 году эффективна, эффективность – 113,5 %.
	Финансирование мероприятий подпрограммы составило 2 090 120,50 рублей, при плане 2 090 120,50 рублей. Денежные средства освоены полностью, направлены на реализацию следующих мероприятий:
	Плановое значение целевых индикаторов не достигнуто, в связи с некорректным планированием показателя (приложение № 1 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	Ожидаемые результаты достигнуты по 7 показателям из 8, достижение составило 87,5 %. (Приложение № 2 к оценке эффективности реализации муниципальной программы).
	При расчете значения эффективности реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Нововаршавского муниципального района Омской области» получен ноль, что говорит о не корректном планировании целевых индикаторов. Исходя из такого расчета программа не эффективна.
	Эффективность реализации подпрограммы - 0%. Финансирование мероприятий подпрограммы составило 2 090 120,50 рублей, при плане 2 090 120,50 рублей.
	Причиной не эффективного исполнения подпрограммы является не корректное планирование исполнителем данной подпрограммы значения целевого индикатора, повлиявшего на результат расчета эффективности.

